[image: image1.jpg]

        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

        АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
        РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

              АДМИНИСТРАЦИЯ

        УСТАF – ПАСТАА                                      РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2023 г.       № 141-п
п. Расцвет

Об утверждении графика проведения

инвентаризации общественных территорий

Расцветовского сельсовета на 2023 год
Руководствуясь Порядком проведения инвентаризации благоустройства дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Республики Хакасия, предусмотренным приложением 6 к текстовой части государственной программы Республики Хакасия «Формирование комфортной городской среды и благоустройство территории муниципальных образований Республики Хакасия», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 29.09.2017  № 514, в целях определения физического состояния общественных территорий и необходимости их благоустройства, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проведения инвентаризации благоустройства общественных территорий Расцветовского сельсовета в 2023 году, в соответствии с приложением № 1
к настоящему Постановлению.
2. Создать комиссию по проведению инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета, в соответствии с приложением № 2 к настоящему Постановлению

3. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета, в соответствии с приложением
№ 3 к настоящему Постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Расцветовского сельсовета

А. В. Мадисон
Приложение № 1

к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета от 13.06.2023 № 141-п «Об утверждении графика проведения инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета на 2023 год»

График
проведения инвентаризации благоустройства общественных территорий Расцветовского сельсовета в 2023 году

	N

п/п
	Наименование общественной территории
	Дата

осмотра общественной территории

	1
	п. Тепличный, ул. Вишневая, общественная территория в районе ж/д № 15Ж
	26.06.2023

	2
	п. Тепличный, ул. Механизаторов, общественная территория в районе дома 31
	26.06.2023

	3
	п. Расцвет, общественная территория по ул. Микроквартал, 3
	27.06.2023

	4
	п. Расцвет, общественная территория в районе ул. Космонавтов, земельный участок 1В
	27.06.2023

	5
	п. Расцвет, общественная территория по ул. Московская, 1/1
	28.06.2023

	6
	п. Расцвет, общественная территория по ул. С. Токарь, 1
	28.06.2023

	7
	п. Расцвет, ул. Сельская, в районе дома №1
	28.06.2023

	8
	п. Тепличный, общественная территория ул. Ленина, 22Б
	29.06.2023

	9
	п. Тепличный, ул. Рябиновая, земельный участок 1
	29.06.2023

	10
	п. Тепличный, ул. Октябрьская, земельный участок 46А
	29.06.2023

	11
	п. Тепличный, ул. Весенняя, земельный участок 2
	29.06.2023

	12
	п. Тепличный, ул. Ленина, земельный участок 55Б
	29.06.2023

                                                                          Приложение № 2

к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета от 13.06.2023 № 141-п «Об утверждении графика проведения инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета на 2023 год»

Состав комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета
Председатель комиссии:

Мадисон Анна Васильевна – Глава Расцветовского сельсовета

Члены комиссии:

Гордеева Татьяна Викторовна – экономист Администрации Расцветовского сельсовета

Кузнецова Ольга Сергеевна – главный бухгалтер Администрации Расцветовского сельсовета

Кузнецова Людмила Андреевна – депутат Совета депутатов Расцветовского сельсовета

Чапран Светлана Петровна – депутат Совета депутатов Расцветовского сельсовета

Представитель территориального общественного самоуправления «Новый Расцвет» (по согласованию)

Представитель территориального общественного самоуправления «Солнечный дворик» (по согласованию)

Приложение № 3
к постановлению Администрации Расцветовского сельсовета от 13.06.2023
№ 141-п «Об утверждении графика проведения инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета на 2023 год»

Положение
о комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет функции и задачи комиссии по проведению инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета (далее - Комиссия), действующей на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет.

1.2. Комиссия создается в целях проведения инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами республики Хакасия, Уставом муниципального образования, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Проведение инвентаризации общественных территорий Расцветовского сельсовета для определения потребности в работах по благоустройству указанных территорий.

2.2. Определение и оценка текущего состояния общественных территорий Расцветовского сельсовета.

2.3. Определение общественных территорий Расцветовского сельсовета, нуждающихся в благоустройстве.

2.4. Выработка предложений для принятия решений о дальнейшем использовании общественных территорий Расцветовского сельсовета.

III. Основные полномочия Комиссии

3.1. Комиссия проводит обследование всех подлежащих инвентаризации общественных территорий и оформляет паспорта благоустройства общественных территорий.

IV. Порядок деятельности Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе:

председателя Комиссии;

членов Комиссии.

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Расцветовского сельсовета.

4.3. Формы и методы работы инвентаризационной комиссии устанавливаются ее председателем, в зависимости от задач, решаемых Комиссией.

4.4. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.5. При невозможности присутствия члена Комиссии на заседании Комиссии по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка) он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае отсутствия члена Комиссии его полномочия осуществляет лицо, исполняющее его обязанности по должности.

4.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.7. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.

4.8. Деятельность в составе Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

4.9. Организация работы Комиссии возлагается на члена Комиссии – экономиста Администрации Расцветовского сельсовета, в обязанности которого входит:

подготовка материалов к заседанию Комиссии;

созыв заседания Комиссии;

составление и регистрация паспорта благоустройства;

ведение протокола заседания Комиссии;

хранение паспортов и протоколов заседания Комиссии и иных документов;

4.10. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов, а в случае равенства голосов решающим является голос Председательствующего. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, подписанным всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

4.11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Ход заседания Комиссии фиксируется в протоколе, который оформляется в течение двух рабочих дней после проведения заседания, подписывается председателем Комиссии и членом Комиссии – экономистом Администрации Расцветовского сельсовета.